
 

 

Российская Федерация 

Администрация города Апатиты 

Мурманской области 

 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 

 

ПРИКАЗ № 63 

 

18 ноября 2019 года                                                                                        г. Апатиты 

 

Об утверждении Плана контрольных мероприятий  

Управления финансов на 2020 год 

 

В соответствии с частью 13 Административного регламента исполнения 

муниципальной функции «Осуществление внутреннего муниципального финансового 

контроля», утвержденного постановлением Администрации города Апатиты от 

13.07.2015 № 817 (в редакции постановлений Администрации города Апатиты от 

05.04.2015 № 378, от 18.10.2016 № 1378, от 27.12.2017 № 1729, от 01.03.2018 № 263, от 

23.08.2018 № 1058, от 30.07.2019 № 1043), приказываю:  

1. Утвердить План контрольных мероприятий Управления финансов на 2020 год 

(прилагается). 

2. Организацию работы по исполнению Плана контрольных мероприятий 

Управления финансов на 2020 год возложить на Отдел учета, отчетности и контроля 

бюджетных средств (Лаунер Н.В.). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления                                                                                 Л.В. Савина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

           приказом Управления финансов 

           от 18.11.2019 № 63 

 

План контрольных мероприятий 

Управления финансов на 2020 год  

 

№ Наименование объекта контроля  Тема и метод проведения 

контрольного мероприятия 

Месяц начала 

проведения 

контрольного 

мероприятия  

1 Отдел по культуре и делам 

молодежи Администрации города 

Апатиты Мурманской области 

 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Центр 

бухгалтерского и хозяйственного 

обслуживания учреждений Отдела 

по культуре и делам молодежи 

Администрации города  Апатиты» 

муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования Детская музыкальная 

школа имени Леонида 

Михайловича Буркова 

 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «ДЕТСКАЯ ШКОЛА 

ИСКУССТВ» г. Апатиты 

 

муниципальное бюджетное 

учреждение молодежной 

политики г. Апатиты  

«Молодежный социальный центр» 

 

Муниципальное бюджетное 

учреждение  культуры 

«Централизованная библиотечная 

система г. Апатиты» 

 

муниципальное автономное 

учреждение «Апатитский 

городской Дворец культуры 

имени Егорова В.К.» 

 

Проверка законности 

предоставления и целевого 

использования в 2019 году 

средств бюджета в виде 

субсидий на иные цели на 

компенсацию расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно, предоставленных 

учреждениям, 

подведомственным Отделу по 

культуре и делам молодежи 

Администрации города 

Апатиты Мурманской области 

 

 

 

 

  

январь 



2 Муниципальное казенное 

учреждение города Апатиты 

«Управление материально-

технического обеспечения 

деятельности органов местного 

самоуправления города Апатиты» 

Проверка применения 

заказчиком мер 

ответственности и совершения 

иных действий в случае 

нарушения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) 

условий контракта; 

соответствия поставленного 

товара, выполненной работы 

(ее результата) или оказанной 

услуги условиям контракта; 

своевременности, полноты и 

достоверности отражения в 

документах учета 

поставленного товара, 

выполненной работы (ее 

результата) или оказанной 

услуги; 

соответствия использования 

поставленного товара, 

выполненной работы (ее 

результата) или оказанной 

услуги целям осуществления 

закупки в 2019 году 

 

февраль 

 

3 Муниципальное автономное 

учреждение города Апатиты 

Спортивная школа «Юность» 

 

Проверка целевого 

использования 

предоставленных субсидий в 

2019 году, ведения 

бухгалтерского учета и 

достоверности бухгалтерской 

отчетности за 2019 год 

 

апрель 

4 муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение № 54 г. Апатиты 

 

Проверка достоверности и 

полноты отчетности о 

выполнении муниципального 

задания за 2019 год 

май 

5 Муниципальное автономное 

учреждение города Апатиты 

Физкультурно-спортивный 

комплекс «Атлет» 

Проверка достоверности и 

полноты отчетности о 

выполнении муниципального 

задания за 2019 год 

июль 

6 муниципальное бюджетное 

учреждение «Централизованная 

бухгалтерия № 1 Управления 

образования Администрации 

города Апатиты Мурманской 

области» 

 

Проверка целевого 

использования 

предоставленных субсидий в 

2019 году, ведения 

бухгалтерского учета и 

достоверности бухгалтерской 

отчетности за 2019 год 

 

август 



7 Апатитская городская 

организация Мурманской 

областной организации 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское 

общество инвалидов» 

 

 

Проверка соблюдения 

условий, целей и порядка 

предоставления  

субсидии в 2019 году  
 
 

сентябрь  

8 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

г. Апатиты «Средняя 

общеобразовательная школа № 6 с 

углубленным изучением 

английского языка» 

Проверка соответствия 

поставленного товара, 

выполненной работы (ее 

результата) или оказанной 

услуги условиям контракта; 

своевременности, полноты и 

достоверности отражения в 

документах учета 

поставленного товара, 

выполненной работы (ее 

результата) или оказанной 

услуги; применения 

заказчиком мер 

ответственности и совершения 

иных действий в случае 

нарушения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) 

условий контракта; 

соответствия использования 

поставленного товара, 

выполненной работы (ее 

результата) или оказанной 

услуги целям осуществления 

закупки в 2020 году 

 

ноябрь 

 

 

Начальник отдела - главный бухгалтер 

Отдела учета, отчетности и контроля  

бюджетных средств                                                                                        Н.В. Лаунер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


